
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:215/10/PS/D5     Dodatek č. 5  

evidenční číslo smlouvy Letiště Praha, a. s.: 9000001886 

 

1 

 

 Dodatek č. 5 

 

ke smlouvě ev. č. Pronajímatele 9000001886, ev. č. Nájemce 215/10, „o nájmu nebytových prostor a 

poskytování některých služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně“  

(dále jen „Dodatek č. 5“). 

1. Smluvní strany 

Letiště Praha, a. s.  

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zastoupený: Ing. Jiřím Posem, předsedou představenstva a Mgr. Jakubem Puchalským, členem 

představenstva 

IČO: 28244532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1 Praha 4 - 

Michle, číslo účtu: 801812025/2700 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 14003  

(dále jen „Pronajímatel") 

 

a 

 

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.) 

se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč 

zastoupený

IČO: 49710371 

DIČ: CZ699004742 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:215/10/PS/D5     Dodatek č. 5  

evidenční číslo smlouvy Letiště Praha, a. s.: 9000001886 

 

2 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložce 10771 

(dále jen „Nájemce") 

 

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 

strany“). 

 

 

2. Preambule Dodatku č. 5 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že „Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování některých 
služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně“, ev.č. 
Pronajímatele 9000001886 ze dne 30. 12. 2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 7. 2013, 
Dodatku č. 2 ze dne 30. 6. 2016, Dodatku č. 3 ze dne 10. 12. 2018 a Dodatku č. 4 ze dne 
29.06.2021 (dále jen „Smlouva“), mění a doplňují takto: 

 

 

3. Předmět Dodatku č. 5 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu mění a doplňují takto:  

3.1 Ustanovení Smlouvy čl. IV. DOBA NÁJMU, odst. 4.1 se ruší a nahrazuje se zcela novým čl. IV 
odst. 4.1 tohoto znění: 

„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2028 (dále jen „Doba nájmu“).“  

3.2 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany deklarují, že se Splátkový kalendář – daňový doklad 
ev. č. 022/9000001886 vystavený ze strany Pronajímatele podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, ruší ke dni 31. 12. 2023. S ohledem na tuto skutečnost a na 
předpokládanou změnu sazeb DPH za Služby od 1. 1. 2024 Pronajímatel vystaví a Nájemci 
doporučeným dopisem nebo prostřednictvím datové schránky Nájemce doručí novou Přílohu č. 
1 Smlouvy - Splátkový kalendář – daňový doklad ev. č. 023/9000001886, podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, účinnou od 1. 1. 2024, která bude vůči 
předchozímu kalendáři obsahovat příp. odpovídající změnu sazeb DPH Služeb a bude 
okamžikem doručení Nájemci považována za nedílnou součást Smlouvy.   

  

4. Závěrečná ustanovení Dodatku č. 5 

4.1 Ostatní ustanovení „Smlouvy“, tímto Dodatkem č. 5 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

4.2 Dodatek č. 5 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
dvou (2) vyhotoveních. 

4.3 Pronajímatel bere na vědomí, že Nájemce je povinen uveřejnit tento Dodatek č. 5 ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:215/10/PS/D5     Dodatek č. 5  

evidenční číslo smlouvy Letiště Praha, a. s.: 9000001886 

 

3 

 

4.4 Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem  
31. 12. 2023. Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva 
může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této 
Smlouvy poslední stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato 
Smlouva nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti 
nejdříve.  

 

 

 

 

V Praze dne ……….………………….   V Jenči dne…………………………  

 

 

Za Pronajímatele:     Za Nájemce:  

 

  

_______________________    _______________________ 

Ing. Jiří Pos 

předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

 Řízení letového provozu České republiky,  

 státní podnik (ŘLP ČR, s.p.) 

 

______________________ 

Mgr. Jakub Puchalský  

člen představenstva  

Letiště Praha, a. s.  

 

29.12.2023 4.12.2023




